
 

Pastirsko služenje

Živimo u vremenu u kojemu nije 
svima u našem društvu stalo da 
se ostvari iskreno zajedništvo 
pastira, koji vode Crkvu, i 
vjernika, o kojima se skrbi u 
Crkvi, pa se može reći da im 
nije stalo do istinskog dobra 
ljudi. Mnogima smeta 
prisutnost Crkve u javnosti, 
kao i jasnoća vrijednosti prema 
kojima vjernici žive i kojima se 
"hrane" u zajednici Crkve, pa onda 
poduzimaju mnogo toga kako bi 
narušili skladan odnos između 
pastira i povjerenih duša. Mnogi se 
trude oslabjeti tu životnu vezu koja je 
bitna kako bi vjernici mogli primati 
autentične Božje darove koje im je 
uskrsli Gospodin ostavio svojim 
pastirskim služenjem. Mnogi i danas, 
želeći dovesti u pitanje odnos pastira 
i vjernika, uglavnom svoju pozornost 
usmjeravaju na to kako bi 
relativizirali pastirski autoritet i 
prikazali ulogu pastira kroz prizmu 
zloporaba nekih pojedinaca.  
Isus nas poziva da ne dopustimo da 
se naruši ova bitna upućenost stada 
na svoje pastire, kao ni gorljiva 

zauzetost pastira za svoje 
stado. Veza koja postoji među 

njima je božanskom voljom 
određena, te je utemeljena u 

Kristovu životu darovanom 
za stado.  
Danas je, stoga, 
neophodno moliti Dobrog 
Pastira da svojim 

primjerom potakne, a milošću osnaži 
sve pastire da budu pravi pastiri 
nadahnuti njegovim sebedarjem. Jer 
darujući svoj život za druge, ipak 
neće izgubiti ni sebe, ni druge, kao 
što ni Gospodin nije izgubio nego 
stekao. Doista, jedino tako će privući 
vjernike u ovčinjak Kristov, odnosno 
povezat će ih u neizrecivo 
zajedništvo vjere u svetoj Crkvi. 
Svjedočanstvo njihova života biti će 
rječito kao što je bilo rječito Kristovo 
umiranje na križu i njegovo slavno 
uskrsnuće. Neka rječitost i snaga tog 
svjedočanstva zahvati sve pastire 
kako bi i sami bili glasni po darovanju 
života omogućujući tako Kristu da po 
njihovu služenju privodi i ljude našeg 
naraštaja u svoj ovčinjak. 

Igor Herceg, vjeroučitelj
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 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za pokojnu Mariju Pavičić, koju smo pokopali prošloga tjedna, te one čija je 

godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća: Pokoj vječni ... 
 

Život je nešto divno. To je dar za koji je 
svatko odgovoran, predstava koja ne 
prestaje iznenađivati, čudo koje traje i 
ponavlja se svaki dan.  
On je za mnoge veselje, za neke je 
teret, no za svakoga je obaveza.  
Živjeti znači mnoga toga: vidjeti, 
dodirivati, osjećati, tražiti i nalaziti, 
boriti se i nadati, voljeti i opraštati.  
Živjeti je poput dugog putovanja, na 
kojem se susreće sve: ljubav i mrżnja, 

zdravlje i bolest, dobro i zlo, radost i 
bol ... 
Živjeti 
život sa 
strašću 
najbolji je 
način da 
se 
osjećamo 
potpuno 
sretnima. 

Vito Morelli, I ti si dar 

RASPORED MISA 
NEDJELJA, 22. travnja Kajo 9,00 Za žive i pokojne župljane 

IV. VAZMENA NEDJELJA 11,00 + Ljubica i ob. Bračun 

Dj 4,8-12; Ps 118; 1Iv 3,1-2; Iv 10,11-18 18,30 + Jure i Josipa Brkljačić 

PONEDJELJAK, 23. travnja Juraj 
 Nema mise. 

Dj 11,1-18; Ps 42; 43,3-4; Iv 10,1-10 

UTORAK, 24. travnja Fidel 
18,30 Kolektivna 

Dj 11,19-26; Ps 87; Iv 10,22-30 

SRIJEDA, 25. travnja Marko ev. 
18,30 + Marko Benak 

1Pt 5,5b-14; Ps 89; Mk 16,15-20 

ČETVRTAK, 26. travnja Julije 
18,30 + Ruža i Tončić Linardić 

Dj 13, 13-25; Ps 89; Iv 13,16-20 

PETAK, 27. travnja Ozana Kotorska 
18,30 Kolektivna 

Dj 13,26-33; Ps 2; Iv 14,1-6 

SUBOTA, 28. travnja Petar Chanel 
18,30 + ob. Kristić 

Dj 13,44-52; Ps 98; Iv 14,7-14 

NEDJELJA, 29. travnja Katarina 9,00 Za žive i pokojne župljane 

V. VAZMENA NEDJELJA 11,00 + Franjo, Slavica i ob. Brezović 

Dj 9,26-31; Ps 22; 1Iv 3,18-24; Iv 15,1-8 18,30 + Elizabeta 



USUSRET PROSLAVI 
120. OBLJETNICE ROĐENJA  

BL. ALOJZIJA STEPINCA 
8. svibnja 1898. 

 

Ratni vrtlog 

Za vrijeme II. svjetskog rata, nakon 
njemačke okupacije Jugoslavije, 
uspostavljena je Nezavisna Država 
Hrvatska, oslonjena na sile osovine. 
Stepinac se u to vrijeme ne veže ni uz 
koju političku stranku ili pokret. 
Dosljedan u svom rodoljublju, ali 
nadasve vjeran pastirskom poslanju, sa 
svom slobodom i neustrašivošću javno 
osuđuje rasna, ideološka i politička 
progonstva. 
I u javnim nastupima i u tolikim 
pismenim interventima hrabro 
zahtijeva poštivanje svake osobe, bez 
razlike rase, narodnosti, vjere, spola i 
dobi. Vjeran Evanđelju, neumorno 
osuđuje zločine protiv čovještva i sve 
druge nepravde. Odmah po donošenju 
rasističkih zakona, već u travnju 1941. 
upućuje najoštriji prosvjed vlastima. 
Spašavao je progonjene Židove, Srbe, 
Cigane, Slovence, Poljake, kao i Hrvate 
komuniste. 
Već u prvim mjesecima nakon osnutka 
hrvatske države hitno intervenira i 
poručuje: "Po katoličkom moralu 
nikada nije dozvoljeno ubijati taoca za 
krivice, koje su drugi počinili." A 25. 
listopada 1942. u zagrebačkoj katedrali 
izjavljuje: "Svaki narod i svaka rasa, 
kako se danas odrazuju na zemlji 
imade pravo na život dostojan čovjeka 
i na postupak dostojan čovjeka. Svi oni 
bez razlike, bili pripadnici ciganske rase 
ili koje druge, bili crnci ili uglađeni 

Europejci, bili omraženi Židovi ili oholi 
Arijanci, imadu jednako pravo da 
govore: "Oče naš koji jesi na 
nebesima!" I ako je Bog svima podijelio 
to pravo, koja ga ljudska vlast može 
nijekati?" 
Protivio se nasilnim vjerskim 
prijelazima, a kad ih nije mogao 
spriječiti, daje kleru povjerljivu 
instrukciju: da one koji zatraže prijelaz 
- da bi na taj način spasili svoj život - 
prime u Katoličku Crkvu bez ikakvih 
uvjeta, jer "kad prođe ovo vrijeme 
ludila i divljaštva, ostat će u našoj Crkvi 
oni koji budu konvertirali zbog 
uvjerenja, dok će se ostali, kada 
opasnost prođe, vratiti u svoju". 
Njemu su se sa svih strana utjecali 
siromasi i prognanici. Prihvatio je 
tristotinjak svećenika protjeranih iz 
Slovenije. Njegov je Caritas pomagao, 
ne samo ugroženim Hrvatima, nego i 
svima drugima: Srbima, Židovima, 
Slovencima, Poljacima itd. 
Zbog svega toga, a osobito zbog osuda 
fašističkih i nacističkih progona, postao 
je vlastima nepoćudna osoba. Hitlerov 
je GESTAPO pripremio plan da ga 
ubije, a vlasti su više puta tražile da ga 
Sveta Stolica makne s nadbiskupske 
stolice u Zagrebu.  (nastavlja se) 

 

Ako budete morali koriti, budite otvoreni 
kao sv. Ivan Krstitelj. Kad budete morali 
tješiti, budite blagi kao Krist koji na 
grobu Lazarovu plače zajedno s 
drugima, ali više nego ustima, gospodo, 
propovijedajte raspetoga Isusa svojim 
životom. Jer po tom se najviše poznaju 
sluge Božje. 

Bl. Alojzije Stepinac 



22. 4. 2018. 
 

Danas završava Mali tečaj radosnog 
kršćanstva – KURSILJO. Dok Bogu 
zahvaljujemo na ovom događaju nove 
evangelizacije, sve sudionike i 
voditelje pratimo molitvom! 

 

Danas je novi susret djece školske 
dobi, u Pastoralnom centru, u 10,30 
sati. Pozivamo djecu da se uključe! 

 

Zajednica mladih na svojim 
okupljanjima srijedom u 20 sati 
obrađuje temu teologije tijela sv. 
Ivana Pavla II. Dođite! 

 

Euharistijsko klanjanje je četvrtkom 
od 17 do 18,30 sati. 

 

Crkva danas slavi 55. svjetski dan 
molitve za duhovna zvanja. Osim 
molitve, prikupljamo i novčanu 
pomoć za naša sjemeništa. Hvala! 

 

Mladi Zagrebačke nadbiskupije 
danas će se okupiti na hodočašću u 
zagrebačkoj prvostolnici. Program 
započinje u 17,30 sati euharistijskim 
klanjanjem. Euharistijsko slavlje u 19 
sati predvodi kardinal Josip Bozanić. 
Poslije mise održat će se koncert u 
Nadbiskupskom bogoslovnom 
sjemeništu, na kojem nastupaju: 
Božja Slava Bend, Nadbiskupijski 
zbor mladih i bogoslovski Ben(d) 
Sirah. 

Roditeljski sastanak za 
prvopričesnike bit će u četvrtak, 3. 
svibnja, u 19 sati, a za krizmanike u 
19,30 sati. 

 

U subotu, 5. svibnja, hodočastimo 
Majci Milosti na Trsat.  
Nakon Trsata slijedi izlet u istarski 
Hum i Aleju glagoljaša. 
Polazak je u 6 sati, a cijena od 180 kn 
uključuje i ručak. Prijave u Uredu. 

 

Hrvatska dominikanska provincija 
poziva na jubilarno 10. hodočašće 
kruničara na Mariju Bistricu, u 
subotu, 5. svibnja. Karte se po cijeni 
od 30 kuna mogu kupiti na 
samostanskoj porti, Kontakova 1. 
Informacije na tel.: 01/2333-751. 

Proslava 120. obljetnice rođenja bl. 
Alojzija Stepinca svečano će se 
proslaviti u Krašiću. Trodnevnica 
počinje u subotu, 5. svibnja. Više 
informacija na: www.zupa-krasic.hr  
i na oglasnoj ploči. 
Na sam spomendan, 8. svibnja, u 
našoj je Župi cjelodnevno klanjanje. 

 

Ženidbu namjeravaju sklopiti: 
Kristijan PELC iz Zagreba (sin 
Zvonimira i Mirjane dj. Maraković), 
rkt. i Željka STANISAVLJEVIĆ iz 
Zagreba (kći Željka i Ane dj. Škrtić), 
rkt. 


